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ministeren om, at skatteministeren vil gå ind og 
se på, hvordan vi laver grønne afgifter, der ikke 
øger uligheden. Hvordan laver vi grønne afgif- 
ter, der har en ordentlig social profil, som ikke 
vender den tunge ende nedad? Er det et løfte, 
som skatteministeren vil komme med til de 
mennesker, der kan se frem til, at de ikke engang 
har penge nok til at holde jul for? 

. Kl. 11:09 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 11:09 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg tvivler på, at jeg kan komme med et løfte, 
som vil tilfredsstille fru Line Barfod, men jeg 
kan komme med et løfte, som forhåbentlig vil 
tilfredsstille dem, der lytter til debatten, nemlig 
det løfte, som også står i regeringsgrundlaget: 
Når der skal komme et forslag fra en skattekom- 
mission til en omlægning, der sænker skatten på 
arbejde, så skal det være fordelingsmæssigt af- 
balanceret. Det håber jeg er tilfredsstillende for 
dem, der lytter til debatten, men jeg har ingen il- 
lusioner om, at det vil være tilfredsstillende for 
fru Line Barfod. 

Kl. 11:10 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:10 
Line Barfod (EL): 
Nu er det jo meget svært med den her regering 
at vide, hvad den mener, når den snakker forde- 
lingspolitik, for det meste af det, der kommer fra 
denne regering fordelingspolitisk, er, at de fatti- 
ge bliver fattigere, og de rige bliver rigere. Det er 
også det, vi har kunnet se med de lovforslag, 
som regeringen har fået vedtaget i det her efter- 
år, og det gælder også det forslag om grønne af- 
gifter, der bliver vedtaget af et stort flertal lige 
om lidt. Det er, at man tager fra de fattige og gi- 
ver til de rige. 

Så det, jeg gerne vil have et svar på fra skatte- 
ministeren, er i forhold til de grønne afgifter, og 
det er, om det, der kommer fra regeringen, og 
det, som skatteministeren vil se på i det kom- 
mende år, er konkret at lave et socialt bundfra- 
drag, som Enhedslisten tidligere har foreslået, 
eller at lave en anden mekanisme, der sikrer, at 
de grønne afgifter ikke vender den tunge ende 
nedad. Det vil sige en mekanisme, der sikrer, at 
de grønne afgifter ikke betyder, at pensionister, 
kontanthjælpsmodtagere, førtidspensionister, 

dagpengemodtagere osv. kommer til at skulle 
betale en stor del af regningen for, at man så kan 
lette skatten for de rigeste i det her land, sådan 
at der dog var en lille smule at se frem til for alle 
de mange, der ikke har ordentlig råd til at holde 
jul nu. 

Kl. 11:11 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 11:11 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er ikke korrekt, når fru Line Barfod siger, at 
det her lovforslag og regeringens politik går ud 
på, at de fattige bliver fattigere, og de rige bliver 
rigere. 

Det, der er sagen, er, at de rige får et større rå- 
dighedsbeløb, og de fattige får et større rådig- 
hedsbeløb. Man kan sådan set se det ganske ty- 
deligt dokumenteret i bilagene: I forhold til i dag 
får også folkepensionisterne et større rådigheds- 
beløb i årene fremover. Det synes jeg er glimren- 
de. Jeg synes, det er vigtigt, at vi sørger for, at 
alle indkomstgrupper får en fremgang; jeg sy- 
nes, det er vigtigere, at vi bekæmper fattigdom, 
end at vi prøver at kigge på, om der er nogle, 
der ikke skal have lov til at have en indkomst- 
fremgang. 

Jeg synes, at det, der er væsentligt her, når vi 
kigger fremadrettet, er, at der, præcis som det er 
lagt op til i regeringsgrundlaget, skal være en 
fordelingsmæssig afbalancering af de initiati- 
ver, der kommer. Den præcise model, og fru 
Line Barfod nævnte nogle stykker, som jeg ved 
Enhedslisten har haft forkærlighed for længe, vil 
jeg ikke lægge mig fast på eller komme med no- 
gen bud på. Jeg synes, det vil være spændende 
at se, hvilke bud vi kan få ind fra en skattekom- 
mission, men der er for mig ingen tvivl om, at en 
omlægning af skatten på arbejde, der inkluderer 
en større vægt på energiafgifter og grønne afgif- 
ter, vil skulle fordelingsmæssigt afbalanceres. 
Derfor bliver det den samlede pakke, der bliver 
interessant, ligesom den her samlede pakke, 
nemlig lavere skat på arbejde og højere energiaf- 
gifter, er den, der er interessant. Når man kigger 
på den, så er der en fremgang -  også for folke- 
pensionisterne. 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Ønsker flere at udtale sig? 

Da det ikke er tilfældet, går vi til afstemning. 


